
  č.j.: MUKV 61277/2023/KT 

sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 

 

 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 6. listopadu 2023 
(RM č. 24) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 24 
usnesení č.: 23/24/1/1  
RM schvaluje návrh programu 24. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 23/2023 (plnění 
usnesení). 
              

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
Bod programu: Návrh jmenování výběrové komise – výběrové řízení na funkci ředitel / ředitelka 
příspěvkové organizace města „Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou“  
usnesení č.: 23/24/2/1  
RM schvaluje jmenování výběrové komise ve složení: 

Předseda komise: Ing. Vojtěch Pohl 
Člen komise:  Libor Lesák 
Člen komise:  Petr Holeček 
Člen komise:  Mgr. Martin Sekera, Ph.D. 
Člen komise:  Bc. Tereza Pulcová 

 

Bod programu: Návrh odměn ředitelům PO za II. pololetí roku 2023 
usnesení č.: 23/24/2/2 
RM schvaluje poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací za 2. pololetí roku 2023, ve výši uvedené 
v příloze důvodové zprávy. Odměny budou vyplaceny z prostředků jednotlivých organizací. 

 

Bod programu: Zákaz vstupu do městských sportovišť   
usnesení č.: 23/24/2/3 
RM schvaluje zákaz vstupu Ing. V. K., nar. XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
do městských sportovišť - „areál plavecký bazén a sportovní hala,“ „areál městské koupaliště“  
a „areál zimní stadion“ v Kralupech nad Vltavou, z důvodu opakovaného závadného jednání, v předloženém 
znění (vč. podrobného odůvodnění). 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Rozpočtové opatření č. 26/2023 
usnesení č.: 23/24/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 11.200 Kč. Jedná se o úhradu nákladů  

za zásah jednotky dobrovolných hasičů Kralupy nad Vltavou, které vznikly úmyslným protiprávním 
jednáním. Finanční prostředky budou převedeny na kap. č. 10 Kancelář starosty, § 5512 podpora JSDH. 
Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 5512 (podpora jednotek SDH) o 11.200 Kč a navýšení 
výdajů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 5512 (podpora jednotek SDH) o 11.200 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 4.800 Kč. Jedná se o finanční prostředky 
od Centra služeb pro silniční dopravu za dopravní výuku žáků 4. a 5. tříd ZŠ podle „Tematického plánu“ 
MD BESIP na všech základních školách v ORP Kralupy. Navýšení příjmů kap. č. 2 – SVŠK, § 4329 (ostatní 



str. 2 

péče a pomoc dětem a mládeži) o 4.800 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 4329 (ostatní péče  
a pomoc dětem a mládeži) o 4.800 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 25.000 Kč. Jedná se o neinvestiční dotaci 
z rozpočtu Středočeského kraje na zajištění okresního kola 17. ročníku Středočeské in-line brusle 2023 
pro organizátora ZŠ Kralupy nad Vltavou, Komenského náměstí č. 198. Navýšení příjmů kap. č. 1 – 
ekonomický odbor, pol. 4122 o 25.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVaŠK, § 3113 o 25.000 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 493.692,10 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3412 org. 708. Finanční prostředky budou 
použity na úhradu nákladů za dodávku a montáž záchytných sítí za brankami fotbalového hřiště v areálu 
V Olších, viz usnesení RM č. 23/21/4/4 ze dne 25.9.2023. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 304.222 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 474. Finanční 
prostředky budou použity na úhradu poradenství dle smlouvy na získání dotace na rekonstrukci rozvodů 
tepla a teplé vody na sídlišti Cukrovar. Smlouva byla schválena usnesením RM č. 22/158/4/2. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 76.974,31 Kč v rámci kap. č. 10 – kancelář starosty,  
z § 6112 org. 13 (fond místostarosty II.) částku ve výši 19.202 Kč na § 6223 (mezinárodní spolupráce)  
z důvodu mimořádné služební cesty na Slovensko, z § 3319 (ostatní záležitosti kultury) částku ve výši 
57.772,31 Kč na § 3399 (ostatní záležitosti kultury, cirkví a sděl.prostředků) částku ve výši 47.772,31 Kč  
na navýšení cen za služby a občerstvení v oblasti kultury a na § 6223 (mezinárodní spolupráce) částku ve 
výši 10.000 Kč na úhradu DPP tlumočení a překlady v AJ při spolupráci se Slovinskem v období 9-10/2023. 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 85.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva 
města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 2212 org. 596. Finanční prostředky budou použity 
na akci „Okružní křižovatka sil. II/101 ulic Mostní s Třídou Legií a ulicí Třebízského v Kralupech nad 
Vltavou - sadové úpravy“, viz usnesení RM ze dne 23.10.2023, č. 23/23/4/7. 

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 120.758 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3612 org. 718. Finanční prostředky budou 
použity na akci „Stavební úpravy a zateplení RD čp. 159 v ulici U Hřbitova, Kralupy nad Vltavou“, viz 
usnesení RM ze dne 25.9.2023, č. 23/21/4/9. 

6. Převedení finančních prostředků v celkové výši 126.808 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3613 org. 723. Finanční prostředky budou 
použity na akci „Stavební úpravy bývalé márnice v ulici U Hřbitova, Kralupy nad Vltavou“, viz usnesení RM 
ze dne 25.9.2023, č. 23/21/4/9. 

7. Převedení finančních prostředků v celkové výši 28.000 Kč v rámci kap. č. 2 – SVaŠK, z § 3599 (ostatní 
činnost ve zdravotnictví) částku ve výši 3.000 Kč, z § 4371 (raná péče a soc. služby pro rodiny s dětmi) 
částku ve výši 20.000 Kč, z § 4329 (ostatní soc. péče a pomoc dětem a mládeži) částku ve výši 5.000 Kč 
na § 4359 (ostatní služby a činnosti v oblasti soc. péče). Finanční prostředky budou použity na vyplacení 
sociálních dotací na poskytování sociálních služeb pro občany města Kralupy nad Vltavou. 

8. Převedení finančních prostředků v celkové výši 8.567 Kč v rámci kap. č. 2 – SVaŠK, z § 3114 org. 5331 
(příspěvek na asistenta) na § 4329 (ostatní soc. péče a pomoc dětem a mládeži). Finanční prostředky 
budou použity na finanční podporu primární prevence v ZŠ Jodlova. 

IV. RIaSM/ REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek z odboru RIaSM  
za období říjen 2023 
usnesení č.: 23/24/4/1  



str. 3 

RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru RIaSM za období říjen 2023. 

 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Nákup nového požárního přívěsu pro hašení – brzděný nad 750 kg  
usnesení č.: 23/24/4/2 
1. RM schvaluje zrušení výběrového řízení na akci „Nákup nového požárního přívěsu pro hašení – brzděný 

nad 750 kg“, a to z důvodu, že zadavatel obdržel pouze jednu nabídku, která je pro zadavatele 
ekonomicky nepřijatelná. 

2. RM schvaluje požádat Ministerstvo vnitra - generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky o vyjmutí projektu „Nákup nového požárního přívěsu pro hašení – brzděný nad 750 kg“  
ze zásobníku schválených projektů Výzvy JSDH_V2_2023 – Pořízení nového dopravního automobilu nebo 
požárního přívěsu pro hašení a z Programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  
ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS. 

 

Bod programu: Rekonstrukce pavilonu MV3 ZŠ Václava Havla – návrh zastřešení spojovacího krčku 
usnesení č.: 23/24/4/3 
1. RM bere na vědomí vyjádření Komise výstavby a rozvoje města k návrhu zastřešení spojovacího krčku, 

resp. k novému přístupu do jídelny a družin. 
2. RM schvaluje zadat zpracování vizualizace varianty doporučené Komisí výstavby a rozvoje města - 

„zjednodušit tvar přístavby a použít jednodušší zděnou konstrukci“, vč. vyčíslení stavebních nákladů 
v porovnání s původním řešením předloženým projektantem. 

 
Bod programu: Cyklostezka Kralupy – Zákolany – Dokončení – Dodatek č. 1 
usnesení č.: 23/24/4/4 
RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 k SOD č. RISML/00094/2023, na vzniklé vícepráce a méněpráce v rámci 
realizace akce: „Cyklostezka Kralupy – Zákolany - Dokončení“, a zároveň prodloužení termínu dokončení díla, 
a to do 15.02.2024, se zhotovitelem stavby, spol. Gardenline s.r.o., Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice, 
IČ: 27263827, v celkové hodnotě víceprací 1 314 369,12 Kč bez DPH, resp. 1 590 386,64 Kč s DPH. 

 
Bod programu: Sportovní hala – havárie otopné soustavy 
usnesení č.: 23/24/4/5 
1. RM ukládá odboru RIaSM řešit havarijní únik tepla na otopné soustavě sportovní haly. 
2. RM ukládá odboru RIaSM zajistit projektovou dokumentaci na rekonstrukci otopné soustavy celého 

objektu včetně výměníkové stanice. 
   
       V. RIaSM/ SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu:  
1. Převod vlastnictví vodovodu a kanalizace do vlastnictví města Kralupy nad Vltavou v k. ú. Zeměchy,  

ul. Na Rybníkách  
2. Smlouvy o provozování vodovodu a kanalizace a v k. ú. Zeměchy 
usnesení č.: 23/24/5/1 
1. RM schvaluje bezúplatný převod vodovodního řadu o délce 91,31 m vybudovaného na pozemcích parc. č. 

490/4 a parc. č. 490/29 v k. ú. Zeměchy u Kralup nad Vltavou do vlastnictví města od investora stavby 
Andrey Zajícové, Příčná 668/1, Praha 1, vybudované podle schválené projektové dokumentace 
vypracované Ing. Danielem Pickou, Ph.D.   

Darovací smlouva bude uzavřena po dokončení výstavby a kolaudaci vodovodního řadu. 
2. RM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucím provozování vodovodu na pozemcích parc. č. 490/4 a parc. č. 

490/29 v k. ú. Zeměchy u Kralup nad Vltavou, převedeného do vlastnictví města Kralupy nad Vltavou 
investorem stavby po jejím dokončení a kolaudaci, o úpravě vzájemných práv a povinností smluvních stran 
k zajištění plynulého a bezpečného provozu vodohospodářské infrastruktury VKM, ve znění uvedeném 
v příloze.   



str. 4 

3. RM schvaluje bezúplatný převod kanalizační stoky o délce 85,48 m vybudované na pozemcích parc. č. 
490/4 a parc. č. 490/29 v k. ú. Zeměchy u Kralup nad Vltavou do vlastnictví města od investora stavby 
Andrey Zajícové, Příčná 668/1, Praha 1, vybudované podle schválené projektové dokumentace 
vypracované Ing. Danielem Pickou, Ph.D.    
Darovací smlouva bude uzavřena po dokončení výstavby a kolaudaci kanalizační stoky. 

4. RM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucím provozování kanalizace na pozemcích parc. č. 490/4 a parc. č. 
490/29 v k. ú. Zeměchy u Kralup nad Vltavou, převedené do vlastnictví města Kralupy nad Vltavou 
investorem stavby po jejím dokončení a kolaudaci, o úpravě vzájemných práv a povinností smluvních stran 
k zajištění plynulého a bezpečného provozu vodohospodářské infrastruktury VKM, ve znění uvedeném 
v příloze.  

 

Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Kralupy (ČEZ Distribuce) 
usnesení č.: 23/24/5/2 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění, provozu, údržby  
a oprav kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 271/1 v k. ú. Kralupy nad Vltavou, jehož vlastníkem je 
Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ 24729035,  
za úplatu stanovenou na základě zjednodušeného ocenění věcného břemene podle § 39a) a § 39b) oceňovací 
vyhlášky č. 488/2020 Sb. K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 

 

Bod programu: Žádost o umístění sídla podnikání 
usnesení č.: 23/24/5/3 
RM schvaluje umístění sídla podnikání, panu K. Š., nar. XXXXXXXXXXX, na adrese Komenského nám. 131,  
278 01 Kralupy nad Vltavou. 
Souhlas je udělen na dobu určitou 2 let ode dne vzniku živnostenského oprávnění. 

 

Bod programu: Návrhy na uzavření nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 23/24/5/4 
1. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6, Havlíčkova 900 s paní I. T., nar. XXXXXXXXXXXXXXX, 

TP Palackého nám. 1, Kralupy nad Vltavou, ze sociálních důvodů na dobu 1 roku. 
2. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 24, Dr. E. Beneše 539 s paní I. H., nar. XXXXXXXXXXXXX, 

TP Palackého nám. 1, Kralupy nad Vltavou, ze sociálních důvodů na dobu 1 roku. 

 

Bod programu: Žádost o byt ze sociálních důvodů  
usnesení č.: 23/24/5/5 
RM schvaluje přijetí žádosti o byt ze sociálních důvodů paní J. J., nar. XXXXXXXXXXX, TP Palackého nám. 1, 
Kralupy nad Vltavou. 

 

Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 23/24/5/6 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 14, Chelčického 687 paní E. L. na dobu  

1 roku od 01.12.2023 do 30.11.2024. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 11, Vrchlického 703 paní N. K. na dobu 1 roku  

od 01.12.2022 do 30.11.2023. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 10, Jana Palacha 738 paní J. H. na dobu  

1 roku od 01.11.2023 do 31.10.2024. 
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4, Libušina čp. 48 paní H. S. na dobu  

3 měsíce od 01.12.2023 do 29.02.2024. 
5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, Libušina čp. 48, paní L. B. ze sociálních důvodů  

na 3 měsíce od 01.12.2023 do 29.02.2024. 
6. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 12, Cesta brigádníků 679 panu R. D. na dobu  

3 měsíce od 01.12.2023 do 29.02.2024. 



str. 5 

7. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 12, Cesta brigádníků 679 panu K. K. na dobu  
3 měsíce od 01.12.2023 do 29.02.2024. 

 

Bod programu: Žádost o pronájem pozemku parc. č. 111/45 k. ú. Minice u Kralup nad Vltavou 
usnesení č.: 23/24/5/7 
RM schvaluje záměr města pronajmout pozemek parc. č. 111/45 v k. ú. Minice u Kralup nad Vltavou  
o výměře 272 m2, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem skladování stavebního 
materiálu za cenu 5 Kč/m2/rok. 
Záměr města bude zveřejněn na úředních deskách a webových stránkách města. 

 
Bod programu: Pronájem dřevěných stánků na Palackého náměstí 
usnesení č.: 23/24/5/8 
RM schvaluje uzavření krátkodobých nájemních smluv na pronájem dřevěných stánků na Palackého náměstí 
jednotlivým prodejcům ve dnech od 04.12.2023 do 31.12.2023 za nájemné 300 Kč/den včetně 21 % DPH  
bez rozlišení sortimentu prodeje. 
 

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Jmenování zástupců do školských rad pro nové funkční období  
usnesení č.: 23/24/6/1 
1. RM jmenuje v souladu s § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, za členy školské rady 
Základní školy Kralupy nad Vltavou, 28. října, pro funkční období 2023-2026, jako zástupce zřizovatele 
pana Ing. Vojtěcha Pohla a pana Petra Holečka. 

2. RM jmenuje v souladu s § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, za členy školské rady 
Základní školy a Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, pro funkční období 2023-2026, 
jako zástupce zřizovatele pana Libora Lesáka a pana Petra Holečka. 

3. RM jmenuje v souladu s § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, za členy školské rady 
Základní školy Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, pro funkční období 2023-2026, jako zástupce 
zřizovatele pana Jana Špačka a pana Ing. Vojtěcha Pohla. 

 
VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                 

Bod programu: Smlouva „Revitalizace ploch před DPS“ 
usnesení č.: 23/24/7/1 
RM ukládá odboru ŽP zpracovat a předložit RM nové řešení předmětných ploch, ve finančním rozsahu 
původně schválené částky na předmětnou akci, v rámci rozpočtu města na r. 2023, tj. ve výši  
200.000,- Kč. 
 

VIII.      KANCELÁŘ STAROSTY 
 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA (MěBP, TSM, MěP, KaSS) 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Poskytování účetních služeb pro Sociální služby města Kralupy  
nad Vltavou  
usnesení č.: 23/24/9/1 
RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy na akci „Poskytování účetních služeb  
pro Sociální služby města Kralupy nad Vltavou“ mezi Sociálními službami města Kralupy nad Vltavou, 
příspěvkovou organizací a dodavatelem ENCROW Public Sector STC s.r.o., se sídlem Sluhy 106, 250 63 Sluhy, 
IČ: 17278139, za jednotkové ceny uvedené v soupisu služeb v nabídce dodavatele. 

 
Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení přijetí daru  



str. 6 

usnesení č.: 23/24/9/2 
RM schvaluje přijetí daru v hodnotě 1.699 Kč pro Základní školu Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, 
okres Mělník, příspěvková organizace, a to skartovačky, laminovačky vč. fólií, do školní družiny od Sdružení 
rodičů při 3. ZŠ. 

 

Bod programu: ZŠ Komenského – Žádost o schválení čerpání z fondu investic organizace 
usnesení č.: 23/24/9/3 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, čerpání finančních prostředků  
ve výši 49.500 Kč z fondu investic organizace na pořízení rozšíření přístupového systému školy o 2 terminály. 

 

Bod programu: ZŠ GK - Žádost o schválení rozpočtové úpravy, žádost o schválení vrácení fin. prostředků 
zřizovateli 
usnesení č.: 23/24/9/4 
1. RM schvaluje ZŠ Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, úpravu rozpočtu, a to následovně: 

Účet 501  pol. čisticí prostředky     -50.000 Kč 
Účet 501  pol. kanc. potřeby     -50.000 Kč 
Účet 501  pol. tisk a časopisy     -20.000 Kč 
Účet 518  pol. telefon       - 9.000 Kč 
Účet 518  pol. servis poč. sítě     129.000 Kč 
 
Účet 518  pol. poštovné      -10.000 Kč 
Účet 551  odpisy        10.000 Kč 
 
Účet 549  odvody ZPS       -5.000 Kč 
Účet 513  náklady na reprezentaci         2.000 Kč 
Účet 558  DDHM         3.000 Kč  
 
Účet 501 pol. ostatní materiál                - 100.000 Kč 
Účet 558 DDHM       100.000 Kč 

 
2. RM schvaluje ZŠ Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, vrácení finančních prostředků ve výši 700.000 

Kč z provozních prostředků na účet zřizovatele z důvodu úspory energií. 

 

Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  
ze subjektu TSM za období říjen 2023 
usnesení č.: 23/24/9/5 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ze subjektu TSM za období říjen 2023. 

 

Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Návrh na uzavření nájemní smlouvy na služební byt v areálu školy 
usnesení č.: 23/24/9/6 
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt umístěný v přízemí budovy bez čp., postavené na pozemku 
parc. č. st. 907 v k. ú. Mikovice u Kralup nad Vltavou,  mezi  organizací Základní škola Kralupy nad Vltavou, 
Gen. Klapálka 1029, okres Mělník, příspěvková organizace, a panem T. B., zaměstnancem Městské policie 
Kralupy nad Vltavou, jako na byt služební na dobu 1 roku. 

 

Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 23/24/9/7 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Základní školy a Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, 
Třebízského 523, okres Mělník, příspěvkové organizace, dle předložené nabídky č. j. ZŠaMŠKpy/625/2023  



str. 7 

ze dne 19.10.2023, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   

 

Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Žádost o schválení čerpání z rezervního fondu organizace 
usnesení č.: 23/24/9/8 
RM schvaluje Základní škole a Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, čerpání finančních 
prostředků ve výši 26.545 Kč z rezervního fondu organizace na úhradu nákladů spojených s výměnným 
pobytem žáků z Polské školy. 

 

Bod programu: Výběr dodavatele VZ - nákup velkého svozového vozidla 
usnesení č.: 23/24/9/9 
1. RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Dodávka vozidla s nástavbou 

sloužící pro svoz komunálního odpadu“ s dodavatelem HANES s.r.o., IČO: 261 31 919, se sídlem  
U Albrechtova vrchu 1157/7, 155 00 Praha 5, za celkovou cenu 5.259.000 Kč bez DPH, resp. 6.363.390 Kč 
s DPH.  

2. RM schvaluje čerpání z fondu investic organizace TSM Kralupy nad Vltavou na úhradu předmětné 
investiční akce. 

 

Bod programu: Výběr dodavatele VZ - nákup velkoobjemových kontejnerů pro sběrový dvůr TSM 
usnesení č.: 23/24/9/10 
1. RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Nákup velkoobjemových 

kontejnerů“ s dodavatelem ELKOPLAST CZ s.r.o., IČO: 253 47 942, se sídlem Štefánikova 2664, 760 01 
Zlín, za celkovou cenu 778.200,- Kč bez DPH, resp. 941.622 Kč s DPH. 

2. RM schvaluje čerpání z fondu investic organizace TSM Kralupy nad Vltavou na úhradu předmětné 
investiční akce. 

 

Bod programu: TSM - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli  
usnesení č.: 23/24/9/11 
RM schvaluje likvidaci nebo prodej nabízeného majetku od PO Technické služby města Kralupy nad Vltavou 
do vlastnictví jiné osoby (prostřednictvím aukce společnosti VeaCom s.r.o. dle podmínek uvedených 
v důvodové zprávě) dle § 27 odst. 8, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů.   

 

Bod programu: DPS - přehledová zpráva za měsíc říjen 2023 
usnesení č.: 23/24/9/12 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
příspěvkové organizace Sociální služby města Kralupy nad Vltavou, za měsíc říjen 2023. 

 

Bod programu: DPS - Žádosti o přidělení bytů 
usnesení č.: 23/24/9/13 
1. RM schvaluje přidělení bytu č. 153 na adrese V Luhu 1181 panu O. Š., bytem Palackého nám. 1, Kralupy 

nad Vltavou, a to na dobu jednoho roku.  
2. RM schvaluje přidělení bytu č. 159 na adrese V Luhu 1181 paní J. D., bytem Masarykova 616, Kralupy  

nad Vltavou, a to na dobu jednoho roku.  
3. RM schvaluje výměnu bytu č. 401 na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171 přiděleného nájemci panu V. P., 

bytem Sídliště U Cukrovaru 1171, Kralupy nad Vltavou za byt č. 406 na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171, 
a to na dobu jednoho roku.  

4. RM schvaluje výměnu bytu č. 107 na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171 přiděleného nájemkyni paní B. R., 
bytem Sídliště U Cukrovaru 1171, Kralupy nad Vltavou za byt č. 207 na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171, 
a to na dobu jednoho roku.  

 



str. 8 

Bod programu: Kralupská sportovní, spol. s r.o. – žádost o uvolnění finančních prostředků na 4. Q. roku 
usnesení č.: 23/24/9/14 
RM doporučuje ZM schválit poskytnutí neinvestiční dotace Kralupské sportovní, spol. s r. o., IČ: 29021731, 
Mostní 812, 278 01 Kralupy nad Vltavou, na základě § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 2.869.850 Kč a RM doporučuje ZM 
schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí neinvestiční dotace na základě 
§10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, SAOISV, SPR, VY, ŽO, KŘ) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise  
usnesení č.: 23/24/11/1 
1. RM bere na vědomí Zápis č. 10 ze dne 18.10.2023 Zdravotní, sociální a bytové komise RM.  
2. RM bere na vědomí Zápis č. 11 ze dne 30.10.2023 Zdravotní, sociální a bytové komise RM.  
3. RM bere na vědomí Zápis č. 12 ze dne 01.11.2023 Zdravotní, sociální a bytové komise RM. 

 
Bod programu:  
1. Zápis z jednání Kulturní komise č. 6 
2. Žádost o Individuální dotaci - Tomáš Novotný 
usnesení č.: 23/24/11/2 
1. RM bere na vědomí zápis Kulturní komise z jednání č. 6/2023 ze dne 23.10.2023. 
2. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 10.000 Kč panu Tomáši Novotnému, bytem  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na projekt: koncert kapely MADE IN GARAGE na Krétě  
a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise – Žádost o individuální dotaci  
usnesení č.: 23/24/11/3 
1. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Fokus Praha, z. ú., IČ: 45701822, ul. Dolákova 536/24, 

Praha 8 – Bohnice, 181 00, ve výši 10.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 4359 (Ostatní služby a 
činnosti v oblasti sociální péče), položka 5221 (neinvestiční transfery ústavům a obecně prospěšným 
společnostem) a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí 
individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, pro Fokus Praha, z. ú., IČ: 45701822, ul. Dolákova 536/24, Praha 8 
– Bohnice, 181 00.  

2. RM schvaluje individuální finanční pro DIAKONII BROUMOV, sociální družstvo, Husova 319, Velká Ves – 
Broumov, 550 01, IČ: 49289977, ve výši 0 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 4359 (Ostatní služby a 
činnosti v oblasti sociální péče), položka 5223 (Neinvestiční transfery církvím náboženským 
společnostem). 

3. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro HOSPIC TEMPUS, z. s., IČ: 05894271, Pražská 530/21, 
Mělník, PSČ2 76 01, ve výši 20.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 4359 (Ostatní služby a 
činnosti v oblasti sociální péče), položka 5222 (neinvestiční transfery spolkům) a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, pro 
HOSPIC TEMPUS, z. s., IČ: 05894271, Pražská 530/21, Mělník, PSČ: 276 01.  

 

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: Smlouva „Revitalizace ploch před DPS“ 
usnesení č.: 23/24/7/1 



str. 9 

RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Revitalizace ploch před DPS“, a to se zhotovitelem Ing. 
Milanem Jandou, se sídlem Budečská stezka 201, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 70580456, s termínem 
plnění od 08. 11. 2023 do 15. 12. 2023, za celkovou cenu 431.930,- Kč bez DPH, tj. 522.635,30 Kč vč. DPH. 

 
Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 23/24/9/7 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Základní školy a Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, 
Třebízského 523, okres Mělník, příspěvkové organizace, dle předložené nabídky č. j. ZŠaMŠKpy/625/2023  
ze dne 19.10.2023. 

 
Bod programu: TSM - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli  
usnesení č.: 23/24/9/11 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od PO Technické služby města Kralupy nad Vltavou. 
 

Odložené materiály 
 

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 20.11.2023 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ.  
Zápis byl vyhotoven 07.11.2023. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 24 města 
Kralup nad Vltavou, konané dne 06.11.2023. 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 07.11.2023 
 
 
 
 
 
Libor Lesák, starosta                                                                       Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 

 
 


